
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1402 DEL 18-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 126 DEL 18-12-2012
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Adempimenti conseguenti alla deliberazione della Giunta comunale n. 179
del 20/11/2012.

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO:

- il Piano Comunale di Protezione Civile approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 50 del 30/05/2000 e aggiornato con deliberazione della Giunta Comunale n. 12
del 19/01/2010;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 69/2011 con la quale si è provveduto alla
riorganizzazione del Centro Operativo Comunale e dell'unità operativa per fronteggiare eventi
di particolare o straordinaria rilevanza territoriale;

- la propria determinazione n. 1047/2009 con la quale sono state individuate le funzioni
operative interne all’Amministrazione comunale a sostegno della gestione del servizio di
protezione civile e relativi Settori/Unità Organizzative Autonome competenti;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 179 del 20/11/2012 con la quale si
demanda al sottoscritto l’adozione dei seguenti provvedimenti, volti ad integrare quanto
attualmente disposto in materia di Protezione Civile:

approvazione degli itinerari stradali e del piano degli interventi operativi daa.
attuare per lo sgombero della neve e per mitigare i disagi alla cittadinanza;



approvazione del protocollo con la società incaricata della raccolta dei rifiutib.
urbani per la variazione del servizio nel periodo interessato dall'evento
climatico avverso e del contestuale impiego di parte del relativo personale
operativo per collaborare con il servizio comunale di protezione civile nella
gestione dell'emergenza;

individuazione delle aziende locali da incaricare per l'attività di rimozionec.
della neve e alla salatura preventiva delle principali strade interessanti la
pubblica circolazione e per la delocalizzazione in vari siti sul territorio di
micro-depositi di sale antigelo, da effettuarsi tenendo in particolare
considerazione i tempi d'intervento operativo delle aziende, la loro
localizzazione sul territorio (in particolare per quanto attiene alla zona
collinare e agricola dello stesso) e alle tipologie e dimensioni dei mezzi
d'intervento disponibili, in relazione alle caratteristiche del teatro d'intervento;

previsione d'impiego presso la struttura di protezione civile comunale deld.
personale comunale non direttamente impegnato nelle operazioni conseguenti
all'emergenza in atto, messo a disposizione dal dirigente di settore –
responsabile del servizio di appartenenza;

approvazione delle linee guida per la comunicazione con la cittadinanzae.
relativamente all'evento in corso;

RITENUTO pertanto necessario provvedere a quanto sopra esposto;

VISTO   il  D.L. 59/2012 convertito in L. 100 del 12/07/2012;

VISTO il decreto del Sindaco n° 9 del 15/06/2009, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Direttore Generale dell’Ente;

DETERMINA

1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa:

- l’itinerario stradale (allegato A);
- il Piano degli interventi operativi (allegato  B);
- il Protocollo d’intesa fra il Comune di Sesto Fiorentino e Quadrifoglio Spa (allegato C);
- le linee guida per la comunicazione alla cittadinanza (allegato D);
 allegati al presente atto  quale parte integrante e sostanziale.

2) Di aver individuato delle aziende locali per la rimozione della neve e la salatura delle
principali strade comunali e di aver provveduto all’ affidamento del servizio e all’assunzione
del relativo impegno  di spesa con propria determinazione n. 114 del 5/12/2012 (R.G. 1246).

Sesto Fiorentino, 18-12-2012
IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 126 DEL 18-12-2012 - Reg. Gen. N. 1402 DEL 18-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Adempimenti conseguenti alla deliberazione della Giunta comunale n. 179
del 20/11/2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 20-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 126 DEL 18-12-2012 - Reg. Gen. N. 1402 DEL 18-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


